ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 396/QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày 27 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT NHIỆM VỤ VÀ DỰ TOÁN KINH PHÍ LẬP ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH CHI TIẾT XÂY DỰNG (1/500) KHU D THUỘC CỤM CÔNG VIÊN VEN BIỂN TẠI PHƯỜNG CỬA ĐẠI VÀ CẨM AN, THÀNH PHỐ HỘI AN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Theo Công văn số 2564/UBND-KTN ngày 08/7/2014 của UBND tỉnh về việc thống nhất chủ trương điều chỉnh Quy hoạch chi tiết (1/500) Cụm công viên ven biển tại phường Cửa Đại và Cẩm An, thành phố Hội An;
Xét đề nghị của UBND thành phố Hội An tại Tờ trình số 364/TTr-UBND ngày 04/12/2015 về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu D thuộc Cụm công viên ven biển tại phường Cửa Đại và Cẩm An, thành phố Hội An;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Kết quả thẩm định nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập quy hoạch số 210/ThĐ-SXD ngày 30/12/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu D thuộc Cụm công viên ven biển tại phường Cửa Đại và Cẩm An, thành phố Hội An; với các nội dung như sau:

1. Phạm vi, ranh giới, quy mô lập quy hoạch:

- Phạm vi: Tại phường Cẩm An, thành phố Hội An;

- Ranh giới:

+ Phía Đông Bắc : Giáp biển Đông;

+ Phía Đông Nam: Giáp quán Hương Châu và đất Khu dịch vụ bãi tắm Hội An;

+ Phía Tây Nam : Giáp đường ĐT603 (đường Lạc Long Quân);

+ Phía Tây Bắc : Giáp dự án Công ty Cổ phần phát triển bất động sản Phát Đạt.

- Quy mô: Khoảng 1,145ha.

2. Tính chất, mục tiêu:

- Tính chất: Công viên truyền thống kết hợp sinh hoạt cộng đồng gắn với dịch vụ biển;

- Mục tiêu: Làm cơ sở thực hiện thủ tục đất đai, lập dự án đầu tư xây dựng, triển khai đầu tư xây dựng theo quy hoạch được duyệt.

3. Các chỉ tiêu chính của đồ án:

- Cơ cấu sử dụng đất:

+ Đất cây xanh chuyên dụng: Tuân thủ Quy hoạch chung ven biển khu vực từ Điện Bàn đến Hội An đã được phê duyệt; gồm đất cây xanh vệt 20m ven biển và đất cây xanh vệt 20m đường Lạc Long Quân;

+ Đất công viên:

• Đất dịch vụ: Từ 15% - 20%;

• Đất cây xanh, mặt nước và HTKT, giao thông: Từ 80% - 85%.

- Chỉ tiêu quản lý xây dựng:

+ Mật độ xây dựng gộp tối đa 5%;

+ Chiều cao xây dựng đối với công trình dịch vụ đạt tối đa khoảng 16,5m tính từ cao trình vỉa hè đường Lạc Long Quân; số tầng tối đa đạt 04 tầng.
- Chỉ tiêu về hạ tầng kỹ thuật: Theo Quy chuẩn, Tiêu chuẩn xây dựng hiện hành.

4. Nội dung nghiên cứu quy hoạch:

Đảm bảo thực hiện theo các nội dung yêu cầu tại Điều 20 Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị. Trong đó lưu ý một số nội dung sau:

- Về hiện trạng: Khảo sát, đánh giá hiện trạng khu vực lập quy hoạch. Trong đó đánh giá hiện trạng sử dụng đất và hiện trạng đầu tư xây dựng theo quy hoạch được duyệt;

- Về ranh giới: Xác định ranh giới quy hoạch đảm bảo khớp nối với ranh giới đất dự án của Công ty Cổ phần phát triển bất động sản Phát Đạt đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; đất quán Hương Châu hiện trạng và đất Khu dịch vụ bãi tắm Hội An đã được UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng;

- Về giải pháp quy hoạch:

+ Xác định hệ thống các công trình trong khu công viên đảm bảo phù hợp với tính chất, chức năng đã được xác định;

+ Đề xuất các yêu cầu và nguyên tắc tổ chức không gian kiến trúc, cảnh quan trong khu công viên (phân khu chức năng, bố trí các hạng mục công trình, phân bố cây xanh) đảm bảo theo hồ sơ Quy hoạch chung ven biển khu vực Điện Bàn đến Hội An đã được phê duyệt;

+ Xác định giải pháp hạ tầng kỹ thuật. Trong đó lưu ý xác định cụ thể kết cấu hệ thống kè bảo vệ khu vực biển; hệ thống đường nội bộ; các công trình hạ tầng phụ trợ như cửa thu nước, xả nước; hệ thống điện chiếu sáng; hệ thống nước tưới cây, trang trí; kết nối với hạ tầng khung tại khu vực;

- Tổ chức thực hiện: Xây dựng kế hoạch đầu tư thực hiện. Trong đó xác định nguồn lực và thời gian thực hiện theo hồ sơ quy hoạch được duyệt;

- Xây dựng Quy định quản lý theo đúng quy định.

5. Thành phần hồ sơ:

- Khảo sát địa hình: Lập hồ sơ khảo sát địa hình tỷ lệ 1/500 (có đối chiếu với hồ sơ địa chính) theo hệ tọa độ, cao độ VN 2000, với quy mô khoảng 1,145ha.

- Hồ sơ quy hoạch: Thực hiện theo Thông tư số 10/2010/TT-BXD ngày 11/8/2010 của Bộ Xây dựng quy định hồ sơ của từng loại quy hoạch.

Lưu ý: Cần thể hiện thêm bản đồ địa hình lồng ghép bản đồ địa chính đối với các loại bản đồ sau: Hiện trạng kiến trúc cảnh quan và đánh giá đất xây dựng; hiện trạng hệ thống hạ tầng kỹ thuật; quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất; chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng và hành lang bảo vệ các tuyến hạ tầng kỹ thuật; quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật và môi trường.

6. Dự toán kinh phí:

Tổng kinh phí thực hiện hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu D thuộc Cụm công viên ven biển tại phường Cửa Đại và Cẩm An, thành phố Hộ An khoảng 96.054.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi sáu triệu, không trăm năm mươi bốn ngàn đồng); trong đó:

	Stt
	Hạng mục
	Kinh phí (đồng)
	Ghi chú

	A
	CHI PHÍ LẬP QUY HOẠCH
	79.030.732

	1
	Khảo sát địa hình phục vụ lập quy hoạch
	16.529.000

	2
	Cắm mốc ra thực địa
	9.693.718

	3
	Lập nhiệm vụ quy hoạch sau thuế
	5.992.399

	4
	Thiết kế quy hoạch sau thuế
	46.815.615

	B
	CHI PHÍ THẨM ĐỊNH, QUẢN LÝ, LẤY Ý KIẾN, CÔNG BỐ QUY HOẠCH
	12.658.645

	1
	Thẩm định hồ sơ khảo sát
	461.050

	2
	Thẩm định nhiệm vụ quy hoạch
	1.089.527

	3
	Thẩm định đồ án quy hoạch
	4.766.681

	4
	Quản lý nghiệp vụ lập quy hoạch
	4.085.726

	5
	Công bố quy hoạch sau thuế
	1.404.468

	6
	Lấy ý kiến cộng đồng
	851.193

	C
	CHI PHÍ LỰA CHỌN NHÀ THẦU
	4.000.000
	63/2014/NĐ-CP

	1
	Chi phí lập hồ sơ mời thầu (A*0,10%)
	1.000.000

	2
	Chi phí thẩm định HSMT (A*0,05%)
	1.000.000
	Tối thiểu

	3
	Chi phí đánh giá HS dự thầu (A*0,10%)
	1.000.000

	4
	Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu (A*0,05%)
	1.000.000
	Tối thiểu

	D
	CHI PHÍ THẨM TRA, PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN (A+B+C+D)*0,38%
	365.007
	19/2011/TT-BTC

	TỔNG CỘNG
	TỔNG CỘNG
	96.054.384

	LÀM TRÒN
	LÀM TRÒN
	96.054.000

Tổng mức kinh phí nêu trên bao gồm chi phí quy hoạch xây dựng; chi phí lựa chọn nhà thầu và chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán; là cơ sở để bố trí kế hoạch vốn. Giá trị thực tế thanh quyết toán được xác định cụ thể theo các nội dung hồ sơ quy hoạch được duyệt và đảm bảo không vượt quá tổng mức đã được duyệt.
- Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách thành phố Hội An.
7. Tổ chức thực hiện:

- Cơ quan tổ chức lập quy hoạch: UBND thành phố Hội An;
- Cơ quan thẩm định: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam;
- Cơ quan phê duyệt: UBND tỉnh Quảng Nam;
- Thời gian lập quy hoạch: 06 tháng, kể từ ngày ký Quyết định này.
Điều 2. Giao nhiệm vụ:
1. Ủy ban nhân dân thành phố Hội An:
- Tổ chức lập hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu D thuộc Cụm công viên ven biển tại phường Cửa Đại và Cẩm An theo đúng nội dung nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch đã được phê duyệt, đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định hiện hành;
- Tổ chức báo cáo, lấy ý kiến của các cơ quan chuyên môn của tỉnh, tổ chức, cá nhân có liên quan trước khi gửi Sở Xây dựng thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt.
2. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND thành phố Hội An; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.
(E:\Dropbox\Ba2016\QH\012516 - NVQH Khu D Cong vien ven bien Cua Đai.doc)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trí Thanh